Proc. Leg. nº 5364/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1994/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre despejo de
líquido escuro no córrego localizado
entre as ruas Silvestre Chiari e
Dezessete.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando denúncia recebida nesta data por este gabinete, de
munícipes, que estranharam a coloração do líquido que estava sendo despejado no
córrego localizado entre as ruas Silvestre Chiari e Dezessete, no Jardim Palmares;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- A municipalidade teve conhecimento da denúncia?

2- Quais ações foram tomadas?

3- Qual material estava sendo despejado?

4- Qual a origem?

5- Houve prejuízo ambiental? De que forma será reparado? Explane.

6- Na negativa, favor acolher como indicação para vistoria e análise do
local.

Valinhos, 26 de outubro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Proc. Leg. nº 5364/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JA7X6UZ6UE3KJMUG
		2022-10-26T13:43:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-26T13:43:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura